
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е 
   

 
29.11.2023                                                                                                              № 187     
 
О Протесте на Порядок проведения 
антикоррупционной экспертизы 
нормативных правовых актов, 
утвержденный решением Совета 
народных депутатов от 24.03.2010 №39 
  

В соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 года № 172-ФЗ «Об 
антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов 
нормативных правовых актов», Уставом муниципального образования поселок 
Никологоры Вязниковского района Владимирской области, рассмотрев протест 
Вязниковской межрайонной прокуратуры от 25.10.2023 Совет народных 
депутатов муниципального образования поселок Никологоры р е ш и л :  

1. Протест Вязниковской межрайонной прокуратуры от 25.10.2023 №4-01-
2023 на Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных 
правовых актов, утвержденный решением Совета народных депутатов от 
24.03.2010 №39 удовлетворить. 

2. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов от 
24.03.2010 №39 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной 
экспертизы нормативных правовых актов» изменение, дополнив раздел 7 частью 
7.1.1. следующего содержания: 

 7.1.1. Не допускается проведение независимой антикоррупционной 
экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых 
актов): 

1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость; 
2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде 

увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за 
совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных 
в связи с утратой доверия; 

3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, 
указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 17 июля 2009 № 
172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и 
проектов нормативных правовых актов»; 

4) международными и иностранными организациями; 
5) иностранными агентами. 
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 
 
Глава муниципального образования, 
Председатель Совета народных депутатов                            Ю.В. Судаков 


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

